令和３年８月２７日

保護者 各位

                     立山町立立山中央小学校

                      校 長  深 山 慶 太

新型コロナウイルス感染症予防の徹底について（お願い）

  処暑の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動に温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大が継続するなか、富山

県内においても県独自の警戒レベルが「ステージ３」に引き上げられ、今後、

感染予防について更なる徹底が必要な状況となっています。

学校では、これまで以上に、児童の健康観察、マスクの着用、手洗い、消毒、

換気等の感染予防を徹底してまいります。

つきましては、ご家庭におかれましても、以下を参考にされ、感染予防に十

分ご留意いただきますよう、お願いいたします。

※ 学校への連絡等については、「新型コロナウイルス感染症予防対策

の徹底及び出席停止等の取り扱いについて」（令和３年５月１９日付）

を、再度、配付しましたのでご確認ください。

 ＜問い合わせ先＞

立山中央小学校 教頭 村井 政雄

（電話）   ０７６－４６３－１２３１

（休日、夜間）０８０－２９５８－３５２６

【日常生活】

・毎朝、検温して健康観察を丁寧に行う。（「健康観察カード」に記入）

・こまめに手洗い・うがいをする。

・睡眠・食事等、規則正しい生活を心がける。

【外出】

・外出は、できるだけ控え、３密を避ける。

・外出するときには、必ずマスクを着用する。

・不要不急の外出を控え、友達の家に遊びに行かない。

【登校】

・発熱等の症状が見られる場合は自宅療養とし、医療機関等に電話相談し、

指示に従ってください。なお、家族が体調不良の場合も「欠席」扱いには

なりません。